Министерство образования и науки Республики Хакасия
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Республики Хакасия «Саяногорский политехнический техникум»
(ГАПОУ РХ СПТ)

ПРИКАЗ

« 13 » февраля 2023г. № 17-о

Об утверждении стоимости образовательных услуг

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012г. Ы 273-ФЗ и Постановлением Правительства Российской
Федерации от 15.08.2013г. М 706, «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг», а также руководствуясь положением ГАПОУ РХ СПТ о

платных услугах
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить действие приказа №170—о от 29.12.2022г.
2. Утвердить стоимость образовательных услуг по реализации образовательных

программ по договорам оказания платных образовательных услуг для поступающих на
обучение в 2023 - 2024 учебном году на программы среднего профессионального
образования (Приложение № 1), по дополнительному образованию, профессиональной
подготовке, повышению квалификации (Приложение № 2).

З. Датой утверждения стоимости образовательных услуг по реализации
образовательных программ по договорам оказания платных образовательных услуг для
поступающих на обучение в 2023 - 2024 учебном году на программы среднего
профессионального образования, согласно Приложению № 1 и по дополнительному
образованию, профессиональной подготовке, повышению квалификации согласно
Приложению № 2, считать 13.02.2022г.

4. Зафиксировать условие о том, что утвержденная данным Приказом стоимость
образовательных услуг закрепляется для поступающих на обучение в 2023 - 2024
учебном году на программы среднего профессионального образования, с 01.03.2023г.

5. Для поступивших на программы среднего профессионального образования до
01.03.2023г. сохранить условия, указанные в договорах оказания платных
образовательных услуг.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.Н. Каркавина

Приложение №1

кприказу № {,дй от %% Лх. 2023г.

Форма обучения Год Стоимость обучения Стоимость обучения

поступления /год /месяц

2023 год 60000 руб. 6000 руб.

2022 год 52000 6. 5200 б.
ПССЗ очного

ру ру

2021 год 45000 руб. 4500 руб.
отделения

2020 год 42500 руб. 4250 руб.

2019 год 37000 руб.
' 3700 руб.

2023 год 37000 руб. 3700 руб.

2022 год 35000 6. 3500 б.
ПССЗ заочного

ру ру

2021 год 30000 руб. 3000 руб.
отделения

2020 год 28500 руб. 2850 руб.

2019 год 25000 руб. 2500 руб.

Директор
,

%% Н.Н. Каркавина

Приложение 2
_

к Приказу № 77? ' (7 от. Д && ища

СТОИМОСТЬ
платных образовательных услуг

№ Наименование Уровень (ступень), Срок обучения Квалификация Стоимость
п/п направленность __
3. Бармен профессиональная 3 мес. (221 час.) Бармен, 3 разряд 20000 р,

подготовка
4. Бетонщик профессиональная 1 мес. (160 час.) Бетонщик, 2-3 11000 р.

подготовка разряд
5, Водитель профессиональная 3,5—4 мес. - 38043 В-

категории «В» подготовка (200 час.)
6. Кадровик дополнительное 1 мес. (140 час.) - 12000 р.

образование
7. Каменщик профессиональная 3 мес. (480 час.) Каменщик, 2 23500 р.

подготовка разряд
8. Кондитер профессиональная 3 мес. (480 час.) Кондитер 3 2330012.

подготовка разряда
9. Маляр профессиональная 3 мес.(480 час.) Маляр, 2-3 разряд 25300 р.

подготовка
104 Маникюрша профессиональная 2 мес. (320 час.) Маникюрша,2 20000 р.

подготовка разряд
11. Мастер—сыродел профессиональная 3 мес.(480 час.) Мастер сыродел 20000 р.

подготовка
12. Младший профессиональная 1 мес. (144 час.) Младший 10000 В-

воспитатель подготовка воспитатель
13. Облицовщик- профессиональная 2 мес. (318 час.) Облицовщик— 15000 р,

плиточник подготовка плиточник 2-3

разряд
14. Обучение приемам дополнительное 16 часов - 2000 р,

оказания первой образование
помощи на
производстве

15. Обучение дополнительное 40 часов — 3000 р,
работодателей и образование
работников
вопросам охраны
труда

16. Официант профессиональная 3 мес. (480 час) Официант, 3 21500 р,
подготовка разряд

17. Парикмахер профессиональная 3 мес. (480 час.) Парикмахер, 3—4 20000 р,
…

подготовка разряд
18. Парикмахер профессиональная 4мес (648 час.) Парикмахер, 3—4 25500 В-

подготовка разряд
19. Пекарь профессиональная 4 мес. (640 час.) Пекарь, 2 разряд 25000 Б—

подготовка
20. Повар профессиональная 4 мес. (640 час.) Повар, 2-3 разряд 25500 р,

подготовка
21. Повышение повышение 72 часа - 7000 р.

квалификации квалификации
мастеров
производственного

обучения вождению

22. Подготовка Дополнительное 102 часа - 8000 р,
мастеров образование
производственного
обучения вождению

23. Пожарно— Дополнительное 10 час. - 1600 р.
технический образование 16 час. 1900 Р-
минимум

24. Пользователь ПК дополнительное - 7000 р.
образование 1 мес. (72 час)

25. Пользователь дополнительное - 7000 9.
программы 1С: образование 1 мес. (72 час.)
бухгалтерия

26. Пользователь дополнительное - 7000 9.
программы 1С: образование 1 мес. (72 час.)
зарплата и
управление
персоналом

27. Пользователь дополнительное - 7000 1?-

программы 1С: образование 1 мес. (72 час.)
торговля + склад

28. Продавец профессиональная 1 мес. (144 час.) Продавец 6000 р,
ненродовольственн подготовка непродовольствен
ых товаров ных товаров, 3-5

разряд
29. Продавец профессиональная 1 мес. (144 час.) Продавец 20000 В-

продовольственных подготовка продовольственн
товаров ых товаров, 2—4

разряд
30. Продавец— дополнительное 10 дней (40 час.) - 5000 2,

консультант образование
31. Противодействие дополнительное 72 часа - 6500

коррупции при образование р_

осуществлении
закупок для
государственных
муниципальных
нужд»

32. Слесарь профессиональная 5 мес..( 820 час.) Слесарь по 24000 р.
подготовка Змес (486 час.) ремонту 20000 12-

автомобилей, 2-3
разряд

33. Слесарь-ремонтник профессиональная 5 мес. (800 час.) Слесарь- 25000 р.
подготовка ремонтник,

2 разряд
34. Станочник профессиональная 2 мес. (317 час.) Станочник 16000 р.

деревообрабатываю подготовка деревообрабатыва
щих станков ющих станков, 2

разряд
35. Столяр профессиональная 4 мес. (680 час.) Столяр 23000 р,

строительный подготовка строительньп‘і, З

разрЯд
36. Токарь профессиональная 5 мес. (840 час.) Токарь, 2 разряд 27000 В-

подготовка 87 час 5000 Р-
37. Уроки макияжа дополнительное - 4500 р.

образование 32 часа
38. Устройство и дополнительное - 7000 р.безопасная образование, 72 часа

эксплуатация повышение
электроустановок квалификации
напряжением до
1000 В.
Электробезопаснос
ть 11 группа

39_ Штукатур профессиональная 1,5 мес. (231 Штукатур 2-3 10000 р.
подготовка час.) разряд

40. Электромонтер по профессиональная 3 мес. (480 час.) Электромонтер по 23500 р,
ремонту и подготовка ремонту и
обслуживанию обслуживанию
электрооборудован электрооборудова
ия ния

41. Педикюрша профессиональная 1 месяц — 13000р.
подготовка

42. Оказание первой повышение 16 часов - 3000 р.
Доврачебной квалификации
помощи детям, в
условиях
образовательных
учреждений

		2023-03-01T10:26:44+0700
	ГАПОУ РХ СПТ
	я подтверждаю этот документ